

EJERCICIO

2023

ASOCIACION

ASOCIACION DE AYUDA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y SUS FAMILIAS DE CAD

	NOTAS	EJERCICIO N	EJERCICIO N
		2023	2022
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION			
1. Excedente del ejercicio antes de impuestos		- 22.461,99 €	128.850,05 €
2. Ajustes del resultado		161.991,83 €	146.574,65 €
a) Amortizacion del inmovilizado (+)		151.687,09 €	138.661,64 €
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)			
c) Variación de provisiones (+/-)			
d) Imputación de subvenciones, donaciones y legados (-)			
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)			
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentnos financieros (+/-)			
g) Ingresos financieros (-)			
h) Gastos financieros (+)		10.304,74 €	7.913,01 €
i) Diferencias de cambio (+/-)			
j) Variación del valor razonable en instrumentos financieros (+/-)			
k) Otros ingresos y gastos (-/+)			
3. Cambios en el capital corriente.		6.326,13 €	-57.657,43 €
a) Existencias (+/-)		- €	- €
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-)		-23.311,32 €	-16.774,71 €
c) Otros activos corrientes (+/-)			
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)		5.046,91 €	65.473,26 €
e) Otros pasivos corrientes (+/-)			
f) Otros activos y pasivos no corrientes		24.590,54 €	24.590,54 €
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación		- 10.304,74 €	- 7.913,01 €
a) Pagos de intereses (-)		- 10.304,74 €	- 7.913,01 €
b) Cobros der dividendos (+)			
c) Cobros de intereses (+)			
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)			
e) Otros pagos (cobros) (-/+)			
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-1+/-2+/-3+/-4)		135.551,23 €	209.854,26 €
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION			
6. Pagos por inversiones (-)		150.477,10 €	21.874,04 €
a) Entidades del grupo y asociadas			
b) Inmovilizado intangible			
c) inmovilizado material		150.477,10 €	21.874,04 €
d) Bienes del Patrimonio Histórico			
e) Inversiones inmobiliarias			

C/ José Cerdalzo, 4
11012-Cádiz




C/ José Cadalso, 4
11012-Cádiz
9-11009636
11014

Esperanza...
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

f) Otros activos financieros			
g) Activos no corrientes mantenidos para la venta			
h) Otros activos			
7. Cobros por desinversiones (+)		0,00 €	0,00 €
a) Entidades del grupo y asociadas			
b) Inmovilizado intangible			
c) inmovilizado material			
d) Bienes del Patrimonio Histórico			
e) Inversiones inmobiliarias			
f) Otros activos financieros			
g) Activos no corrientes mantenidos para la venta			
h) Otros activos			
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)		150.477,10 €	21.874,04 €
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
9. Cobros y pagos por operaciones de patrimonio		0,00 €	0,00 €
a) Aportaciones al Fondo Social			
b) Disminuciones del Fondo Social			
c) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)			
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		11.673,75 €	-134.143,31 €
a) Emisión (+)		0,00 €	0,00 €
1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Deudas con entidades de crédito			
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas			
4. Otras deudas			
b) Devolución y amortización de (-)		11.673,75 €	-134.143,31 €
1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Deudas con entidades de crédito		11.673,75 €	-134.143,31 €
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas			
4. Otras deudas			
11. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9+/-10)		11.673,75 €	-134.143,31 €
D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO			
E) AUMENTO / DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-11+/-D)		297.702,08 €	97.584,99 €
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio		63.156,22 €	124.380,60 €
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio		68.204,61 €	63.156,22 €

C/ José Cabello, 4
11012-Cádiz
6-11009636
AFANAS

Esperanza
Ángela
María

EJERCICIO			
2023			
ASOCIACION			
ASOCIACION DE AYUDA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y SUS FAMILIAS DE CADIZ Y SU PROVINCIA			
		Ejercicio N	Ejercicio N-1
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		2023	2022
NOTAS MEMORIA			
A) PATRIMONIO NETO		3.502.362,89 €	3.583.861,26 €
A-1) Fondos propios		1.669.488,71 €	1.702.255,44 €
I. Fondo social		258.883,18 €	258.883,18 €
1. Fondo social		258.883,18 €	258.883,18 €
2. (Fondo social no exigido) *			
II. Reservas		1.318.667,80 €	1.318.667,80 €
1. Estatutarias			
2. Otras reservas		1.318.667,80 €	1.318.667,80 €
III. Excedentes de ejercicios anteriores		124.704,46 €	3.767,42 €
1. Remanente		247.818,63 €	126.881,59 €
2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores) *		- 123.114,17 €	- 123.114,17 €
IV. Excedente del ejercicio **		- 32.766,73 €	120.937,04 €
A-2) Ajustes por cambio de valor **		- €	- €
I. Activos financieros disponibles para la venta **			
II. Operaciones de cobertura **			
III. Otros **			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		1.832.874,18 €	1.881.605,82 €
I. Subvenciones		1.832.874,18 €	1.881.605,82 €
II. Donaciones y legados			
B) PASIVO NO CORRIENTE		191.278,47 €	179.604,72 €
I. Provisiones a largo plazo		24.590,54 €	24.590,54 €
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal			
2. Actuaciones medioambientales			
3. Provisiones por reestructuración			
4. Otras provisiones		24.590,54 €	24.590,54 €
II. Deudas a largo plazo		166.687,93 €	155.014,18 €
1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Deudas con entidades de crédito		150.702,69 €	139.028,94 €
3. Acreedores por arrendamiento financiero			
4. Derivados			
5. Otros pasivos financieros		15.985,24 €	15.985,24 €
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo			
IV. Pasivos por impuesto diferido			
V. Periodificaciones a largo plazo			

C) PASIVO CORRIENTE		491.840,19 €	486.802,76 €
I. Provisiones a corto plazo			
II. Deudas a corto plazo		195.666,89 €	195.676,37 €
1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Deudas con entidades de crédito		195.659,53 €	194.329,54 €
3. Acreedores por arrendamiento financiero			
4. Derivados			
5. Otros pasivos financieros		7,36 €	1.346,83 €
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo			
IV. Beneficiarios-Acreedores			
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		296.173,30 €	291.126,39 €
1. Proveedores		57.413,28 €	55.524,84 €
2. Proveedores, entidades del grupo y asociadas			
3. Acreedores varios		42.687,24 €	39.908,07 €
4. Personal (Remuneraciones pendientes de pago)		17.022,28 €	16.860,46 €
5. Pasivos por impuesto corriente			
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		179.050,50 €	178.833,02 €
7. Anticipos recibidos por pedidos			
VI. Periodificaciones a corto plazo			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		4.185.481,55 €	4.250.268,74 €

FIRMAS JUNTAS DIRECTIVA

CARGO	FIRMA
Presidente	
Vicepresidenta	
Secretario.	
Tesorera	
Vocal	
Vocal	

